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Kardiochirurgia ma zacząć działać w grudniu

 Sprzęt  potrzebny  do  przeprowadzania  zabiegów  kardiochirurgicznych  jest  już  w
Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym.  Za  miesiąc  zostanie  rozstrzygnięty  konkurs  na
ordynatora  pierwszego  w  regionie  oddziału  kardiochirurgicznego.  Pierwsze  operacje
zaplanowano  na  grudzień.
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 –  Wykorzystaliśmy wszystkie  pieniądze,  czyli  3,5  mln,  które otrzymaliśmy z  programu
Polkard  –  cieszy  się  Jan  Gierada,  dyrektor  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  na
Czarnowie w Kielcach. Radość bierze się stąd, że pieniądze trzeba było wykorzystać do
końca października, a były obawy, że nie wszystkie przetargi uda się rozstrzygnąć na czas. –
Na  szczęście  wszystko  poszło  zgodnie  z  planem.  W  przyszłym  tygodniu  rozpoczniemy
ustawianie sprzętu i testowanie, jak działa. Mamy trochę czasu, bo konkurs na ordynatora
oddziału  ma  zostać  rozstrzygnięty  dopiero  28  listopada  –  tłumaczy  dyrektor  Gierada.
Wyjaśnia, że termin konkursu uzależniony był od skompletowania komisji, co nie było łatwe.
– Zasiądą w niej profesorowie. Musieliśmy wybrać taki termin, żeby wszystkim odpowiadał –
podkreśla Gierada.

 Przewodniczącym  komisji  będzie  dr  Stanisław  Markowski,  kardiolog  wskazany  przez
Świętokrzyską Izbę Lekarską. W skład komisji wejdą m.in.: prof. Jerzy Sadowski, kierownik
Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii Collegium Medicum UJ, prof. doc. hab.
Jacek Różański z Instytutu Kardiologii w Warszawie, prof. dr hab. Kazimierz Suwalski ze
Szpitala Klinicznego w Warszawie oraz dr Jakub Perdeus ze szpitala w Czerwonej Górze.

 Dyrektor Gierada ma nadzieję, że pierwsze operacje będzie można przeprowadzić już w
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grudniu. Na razie pomieszczenia dla kardiochirurgii wygospodarowano w budynku szpitala,
z czasem zostaną nadbudowane dwa piętra na potrzeby oddziału.

 Pacjenci z niecierpliwością czekają na budowę kardiochirurgii. Rocznie około 450 osób z
naszego województwa korzysta z usług kardiochirurgów z innych miast, m.in.: Krakowa,
podwarszawskiego Anina, Katowic czy Łodzi.
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